
Повідомлення про намір отримання дозволів на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

 

Стеблівський ліцей – опорний заклад загальної середньої освіти імені І.С. Нечуя-Левицького Стеблівської 

селищної ради Черкаської області (код ЄДРПОУ 33460624; юридична адреса: 19451, Черкаська область, 

Звенигородський район, Стеблівська селищна громада, смт Стеблів, вул. Партизанська, 3) має намір отримати 

дозвола на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря для двох філій. Основним видом діяльності 

ліцею є загальна середня освіта. Телефон (04735) 5-99-08, e-mail: steblivschool1@ukr.net 

Філії Стеблівського ліцею не підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до ЗУ «Про оцінку впливу 

на довкілля», так як види діяльності філій не відображені у статті 3 визначеної частинами другою і третьою цієї 

статті ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля». 

Мета отримання дозволів на викиди – встановлення опалювального обладнання. 

Дацьківська гімназія – філія Стеблівського ліцею – опорного закладу загальної середньої освіти імені І.С. 

Нечуя-Левицького Стеблівської селищної ради Черкаської області розташована за адресою: 19441, Черкаська 

область, Звенигородський район, Стеблівська селищна громада, с. Дацьки, вул. Центральна, 26. Для 

опалювальних потреб на території гімназії встановлено газовий котел. В процесі виробничої діяльності в 

атмосферу викидаються наступні забруднюючі речовини: азоту діоксид – 0,057 т/рік, вуглецю оксид – 0,167 т/рік, 

вуглецю діоксид – 37,273 т/рік, азоту (1) оксид (N2O) – 0,00007 т/рік, метан – 0,0007 т/рік. 

Шендерівська гімназія – філія Стеблівського ліцею – опорного закладу загальної середньої освіти імені І.С. 

Нечуя-Левицького Стеблівської селищної ради Черкаської області розташована за адресою: 19453, Черкаська 

область, Звенигородський район, Стеблівська селищна громада, с. Шендерівка, пров. Шкільний, 26. Для 

опалювальних потреб на території гімназії встановлено твердопаливний котел. В процесі виробничої діяльності в 

атмосферу викидаються наступні забруднюючі речовини: речовини у вигляді суспендованих твердих частинок – 

0,588 т/рік, азоту діоксид – 0,413 т/рік, вуглецю оксид – 28,351 т/рік, вуглецю діоксид – 213,329 т/рік, азоту (1) 

оксид (N2O) – 0,008 т/рік, метан – 0,010 т/рік, вуглеводні граничні – 0,093 т/рік. 

Відповідно до Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України №448 від 

27.06.2023 заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва не розробляються, так як 

Дацьківська гімназія відноситься до третьої групи, Шендерівська гімназія до другої групи об’єктів за складом 

документів, в яких обґрунтовуються обсяги викидів, в залежності від ступеня впливу об’єкта на забруднення 

атмосферного повітря.  

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин передбачені заходи щодо остаточного 

припинення діяльності, пов’язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, та приведення місця 

діяльності у задовільний стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних 

умовах. Природоохоронні заходи щодо скорочення викидів встановлено. Пропозиції щодо дозволених обсягів 

викидів відповідають законодавству. 

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від гімназій не створюють перевищення рівня впливу 

на атмосферне повітря на межі СЗЗ. Збір зауважень громадських організацій та окремих громадян по даному 

питанню проводиться протягом 30 календарних днів з дати подачі повідомлення в місцеві засоби масової 

інформації (до 19 грудня 2024 року включно) Черкаською ОДА (ОВА) за адресою: 18001, Черкаська область, м. 

Черкаси, бульвар Шевченка, 185; тел. (0472) 37-29-15, 33-73-13, 36-11-13, 37-60-01, 37-22-49, e-mail: 

srzg@ck.gov.ua 

 

 

 



Тільки перевірені та цікаві новини з усієї Черкащини читайте на www.kray.net.ua

Реклама

Самолікування може бути шкідливим для вашого здоров’я

Ціна договірна

Середа
20 листопада 2024 року
№47 (20552) 

Перша обласна громадсько-політична газета

У суботу, 23 листопада, о 16.00,
запалімо свічку пам’яті на вікні,  
вшануймо жертв Голодоморів.
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Вчаться на газозварниць
Жінки все більше опановують чоловічі професії. Такі, як 
водійка, слюсарка. 70-80 відсотків загальної кількості тих, 
хто шукає роботу через службу зайнятості, — жінки.  Про 
це розповіли представники обласного центру зайнятості 
під час ефіру на телеканалі «ВІККА».

Як стверджує заступниця директора Черкаського центру за-
йнятості Марина Сорокіна, якщо у довоєнний період на одну 
вакансію припадало 12-14 претендентів, то зараз — лише 

два, і здебільшого — жінки. Вони активно освоюють професії елек-
трогазозварника, муляра, машиніста крана, водія тролейбуса. 

Навчання і перенавчання залежить від складності професії. 
Наприклад, на оператора котельні вчаться до трьох місяців, на 
електрогазозварника — до пів року.

Сьогодні популярна програма ваучерів на навчання. Це — мож-
ливість отримати нову робітничу спеціальність або здобути вищу 
освіту. Попитні напрямки — теплоенергетика, електроенергетика.

Роботодавці дедалі більше готові брати на посади жінок.

У вівторок, 19 листопада, 
виповнилося 1000 днів від 
початку повномасштабного 

вторгнення військ рф в 
Україну. Це — 1000 днів 
нашої історії: героїзм 
військових, праця волонтерів, 
лікарів, рятувальників. Наша 
незламність надихає світ.

Мобільні оператори
дбають про автономне живлення
Провідні мобільні оператори покращують якість мобільного 
зв’язку в Черкаській області, щоб абоненти могли 
спілкуватися під час блекаутів. Такі вимоги Держслужби 
спецзв’язку та захисту інформації.

Три провідні оператори в Україні вклали мільярди гривень у 
свою енергонезалежність. До 1 жовтня 60 відсотків базо-
вих станцій у кожній області мали забезпечити мобільним 

зв’язком користувачів до 10 годин. До 1 листопада кількість під-
силених станцій мала збільшитися на 10 відсотків, а до 1 лютого 
2025 — становити 100 відсотків.

Чи встигають мобільні оператори за вимогами Держслужби 
спецзв’язку та захисту інформації, скільки годин насправді чер-
кащани зможуть бути на зв’язку у разі відключення електропос-
тачання? На ці запитання виданню «18000» відповіли в компаніях 
«Lifecell Україна», «Kиївстар» та «Vodafone». 

Як розповіли у пресслужбі «Lifecell Україна», більшість їхніх 
базових станцій на Черкащині обладнані новими літієвими ба-
тареями та генераторами. Наразі це дозволяє обладнанню пра-
цювати автономно від 4 до 10 годин під час знеструмлень. У 
«Київстарі» не вказують, скільки часу черкащани можуть бути 
на зв’язку під час відключень. Однак інформують, що в області 
протягом трьох років збудували та вивели в ефір 73 нові базові 
станції мобільного зв’язку. А з грудня 2021 до вересня 2024 року 
замінили акумуляторні батареї на понад 70 відсотках базових 
станцій області. У планах — оновлення усіх. Компанія «Vodafone» 
не надала інформацію щодо своєї роботи в Черкаській області, 
зіславшись на безпекові причини.

Передплатіть газету воїнам
Колектив редакції газети «Черкаський край» уже третій рік постійно передає свіжі випуски 
видання військовим — нашим землякам, які перебувають на передовій, проходять 
лікування й відновлюються в шпиталях і лікарнях. 

За цей час упевнилися, що нашим за-
хисникам потрібна достовірна інфор-
мація про те, що відбувається в рідній 

Черкащині. 
Спілкуючись із журналістом і волонте-

ром Василем Марченком, який на фронто-
вих позиціях передає воїнам вісті з рідного 
краю, наші земляки відверто розповіда-
ють про службу та побут у суворих умовах 
протистояння, адресують вітання родичам і 
друзям.

Передплатіть газету воїнам! Подаруйте їм 
приємність спілкування та інформування! Вар-
тість передплати одного комплекту на I півріч-
чя 2025 року з урахуванням поштових послуг — 
380.00 грн. Передплатний індекс — 61071.

Оформити передплату можна онлайн на сайті www.
kray.net.ua чи Укрпошти. Або за реквізитами «Черкаського 
краю»: IBAN/ рах №UA 90 300346 0000026005015693601, 
АТ «СЕНС-Банк», МФО 300346, ЄДРПОУ 02475813.

Довідки в редакції тел.: 
37-31-52, 0938704939.

Тисяча днів спротиву
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720 листопада 2024 року Реклама, оголошення

Оголошення про проведення відкритого конкурсу з вибору 
керуючої компанії індустріального парку «Сміла»

Смілянська міська рада оголошує відкритий конкурс з вибору керую-
чої компанії індустріального парку «Сміла» (далі — конкурс).

Предмет конкурсу: вибір керуючої компанії індустріального парку 
«Сміла» (далі — ІП «Сміла»).

Конкурсна документація опублікована за посиланням: 
https://drive.google.com/file/d/1x-LLG7cCvxddh1PhK6ChKDvd_

UYCd2og/view?usp=sharing
Концепція індустріального парку є складовою конкурсної документації 

та опублікована за посиланням: 
https://drive.google.com/file/d/1CZzx0nIfyD7LukR274gMzXfBWi-zHHc7/

view?usp=sharing
Земельні ділянки, на яких передбачається створення індустріально-

го парку:
ІП «Сміла» створено на 3 комунальних земельних ділянках загальною 

площею 61,3229 га:
- 7110500000:06:003:0133, площею 15,2904 га;
- 7110500000:06:003:0170, площею 16,0325 га;
- 7110500000:06:003:0109, площею 30,0000 га.
Цільове призначення — 11.02 для розміщення та експлуатації осно-

вних, підсобних і допоміжних будівель, споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості. Право власності на земельну 
ділянку — комунальне (Смілянська міська рада Черкаського району Чер-
каської області. Тип земельної ділянки — «Greenfield» (вільна від забу-
дови земельна ділянка без об’єктів нерухомого майна).

Об’єкти, які розміщені на земельних ділянках індустріального парку: 
територія ІП «Сміла» вільна від забудови.
Термін, на який створюється індустріальний парк: 30 років.
Ініціатор створення індустріального парку: Смілянська міська рада.
Уповноважений орган — структурний підрозділ виконавчого комітету 

Смілянської міської ради — управління економічного розвитку, уповно-
важений ініціатором конкурсу на виконання функцій ініціатора створен-
ня індустріального парку при організації та проведенні конкурсу з вибо-
ру керуючої компанії індустріального парку.

Спосіб та місце подання заявок на участь у конкурсі:
Заявка на участь у конкурсі подається до конкурсної комісії у друко-

ваній формі на поштову адресу: 20701, м.Сміла, вул.Незалежності, 37, 
каб. 303.

Термін подання заявок на участь у конкурсі: 
з 8 год. 18.11.2024 року до 17 год. 17.12.2024 року (по п’ятницях — 

до 16 год).
Кінцева дата подання заявок на участь у конкурсі: до 17 год. 

17.12.2024 року. 
Місце розкриття заявок на участь у конкурсі: м.Сміла, вул.Незалеж-

ності, 37, малий зал.
Дата та час розкриття заявок на участь у уонкурсі:  18.12.2024 р. о 

10 год.
Реєстраційний внесок для участі у конкурсі: 
розмір реєстраційного внеску становить 10 000 грн (десять тисяч грн).
Реєстраційний внесок сплачується шляхом безготівкового перераху-

вання коштів на рахунок. 
Реквізити для сплати реєстраційного внеску:
населений пункт: Смілянська міська територіальна громада;
отримувач: ГУК у Черкаській обл./ т г м. Сміла/24060300;
код отримувача (ЄДРПОУ): 37930566;
банк отримувача: Казначейство України (ел. адм. податок);
номер рахунку (ІВАN): UА488999980314050544000023753;
код класифікації доходів бюджету: 24060300;
Найменування коду класифікації доходів бюджету: інші надходження
Орган, до якого слід звертатися за додатковою інформацією щодо 

конкурсу та його контактні дані: управління економічного розвитку ви-
конавчого комітету Смілянської міської ради — 20701, м.Сміла, вул.Не-
залежності, 37, каб. 303, 305., тел. +38 (04733) 20409.

E-mail: eko_analiz@ukr.net
Години роботи: понеділок-четвер — з 8:00 до 17:15; п’ятниця — з 8:00 

до 16:00.

Повідомлення про намір отримання дозволів на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Стеблівський ліцей — опорний заклад загальної се-
редньої освіти імені І.С.Нечуя-Левицького Стеблів-
ської селищної ради Черкаської області (код ЄДРПОУ 
33460624; юридична адреса: 19451, Черкаська об-
ласть, Звенигородський район, Стеблівська селищна 
громада, смт Стеблів, вул.Партизанська, 3) має намір 
отримати дозволи на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря для двох філій. Основним видом 
діяльності ліцею є загальна середня освіта. Телефон 
(04735) 5-99-08, e-mail: steblivschool1@ukr.net

Філії Стеблівського ліцею не підлягають оцінці впли-
ву на довкілля відповідно до ЗУ «Про оцінку впливу на 
довкілля», оскільки види діяльності філій не відображе-
ні у статті 3, визначеної частинами другою і третьою 
цієї статті ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля».

Мета отримання дозволів на викиди — встановлення 
опалювального обладнання.

Дацьківська гімназія — філія Стеблівського ліцею 
— опорного закладу загальної середньої освіти імені 
І.С.Нечуя-Левицького Стеблівської селищної ради Чер-
каської області розташована за адресою: 19441, Чер-
каська область, Звенигородський район, Стеблівська 
селищна громада, с.Дацьки, вул.Центральна, 26. Для 
опалювальних потреб на території гімназії встановле-
но газовий котел. У процесі виробничої діяльності в ат-
мосферу викидаються такі забруднюючі речовини: азо-
ту діоксид — 0,057 т/рік, вуглецю оксид — 0,167 т/рік, 
вуглецю діоксид — 37,273 т/рік, азоту (1) оксид (N

2
O) 

— 0,00007 т/рік, метан — 0,0007 т/рік.
Шендерівська гімназія — філія Стеблівського ліцею 

— опорного закладу загальної середньої освіти імені 
І.С.Нечуя-Левицького Стеблівської селищної ради Чер-
каської області розташована за адресою: 19453, Чер-
каська область, Звенигородський район, Стеблівська 
селищна громада, с.Шендерівка, пров.Шкільний, 26. 
Для опалювальних потреб на території гімназії вста-

новлено твердопаливний котел. У процесі виробничої 
діяльності в атмосферу викидаються такі забруднюючі 
речовини: речовини у вигляді суспендованих твердих 
частинок — 0,588 т/рік, азоту діоксид — 0,413 т/рік, вуг-
лецю оксид — 28,351 т/рік, вуглецю діоксид – 213,329 
т/рік, азоту (1) оксид (N

2
O) — 0,008 т/рік, метан — 0,010 

т/рік, вуглеводні граничні — 0,093 т/рік.
Відповідно до наказу Міністерства охорони навко-

лишнього природного середовища України №448 від 
27.06.2023 заходи щодо впровадження найкращих іс-
нуючих технологій виробництва не розробляються, 
оскільки Дацьківська гімназія відноситься до третьої 
групи, Шендерівська гімназія — до другої групи об’єктів 
за складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги 
викидів, у залежності від ступеня впливу об’єкта на за-
бруднення атмосферного повітря. 

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруд-
нюючих речовин передбачені заходи щодо остаточного 
припинення діяльності, пов’язаної з викидами забруд-
нюючих речовин в атмосферне повітря, та приведен-
ня місця діяльності у задовільний стан; заходи щодо 
охорони атмосферного повітря при несприятливих ме-
теорологічних умовах. Природоохоронні заходи щодо 
скорочення викидів встановлено. Пропозиції щодо до-
зволених обсягів викидів відповідають законодавству.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне пові-
тря від гімназій не створюють перевищення рівня впли-
ву на атмосферне повітря на межі СЗЗ. Збір зауважень 
громадських організацій та окремих громадян з дано-
го питання проводиться протягом 30 календарних днів 
з дати подачі повідомлення в місцеві засоби масової 
інформації (до 19 грудня 2024 року включно) Черкась-
кою ОДА (ОВА) за адресою: 18001, Черкаська область, 
м.Черкаси, бульвар Шевченка, 185; тел. (0472) 37-29-
15, 33-73-13, 36-11-13, 37-60-01, 37-22-49, e-mail: 
srzg@ck.gov.ua.

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих  речовин в атмосферне повітря

ПП «ЧЕРКАСИ-КАР’ЄР ІІ» (код  ЄДРПОУ 34923582; 
юридична та поштова адреси: 19604, Черкаська обл., 
Черкаський р-н, село Червона Слобода, вул.Небесної 
сотні, буд. 9), контактний номер телефону +38067-470-
30-88; електронна пошта: kar_ck@ukr.net.

Місцезнаходження майданчика ПП «ЧЕРКАСИ-
КАР’ЄР ІІ»: на відстані 2 км на північ від м.Канів Чер-
каського району Черкаської області, у заплаві р.Дніпро.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання до-
зволу на викиди для новоствореного об’єкта.

ПП «ЧЕРКАСИ-КАР’ЄР ІІ» отримано висновок з оцін-
ки впливу на довкілля, виданий управлінням екології та 
природних ресурсів Черкаської обласної державної ад-
міністрації за №30467/02/10-03-16/1 від 07.11.2024 р. 
на плановану діяльність «Розробка Литвинецького ро-
довища піску, що розташоване на відстані 2 км на пів-
ніч від м.Канів Черкаського району Черкаської області, 
у заплаві р.Дніпро», що внесений до Єдиного реєстру з 
оцінки впливу на довкілля (реєстраційний номер спра-
ви 9541(20233110418).

Основними джерелами виділення забруднюючих ре-
човин є: склад зберігання піску. В результаті виробни-
чої діяльності в атмосферне повітря виділяються такі 
забруднюючі речовини (т/рік): речовини у вигляді сус-
пендованих твердих частинок — 2,783.

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів 
за складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги 

викидів, у залежності від ступеня впливу об’єкта на за-
бруднення атмосферного повітря.

Відповідно до наказу Міністерства охорони навко-
лишнього природного середовища України №448 від 
27.06.2023 р. заходи щодо впровадження найкращих 
існуючих технологій виробництва та заходи щодо ско-
рочення викидів не розроблялися.

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруд-
нюючих речовин при діяльності будуть передбачені: 
заходи щодо запобігання перевищення встановлених 
нормативів ГДВ у процесі виробництва; заходи щодо 
остаточного припинення діяльності, пов’язаної з вики-
дами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, та 
приведення місця діяльності у задовільний стан; захо-
ди щодо охорони атмосферного повітря при несприят-
ливих метеорологічних умовах.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне пові-
тря не створюють перевищення рівня впливу на атмос-
ферне повітря на межі санітарно-захисної зони та від-
повідають вимогам наказу №309 від 27.06.2006 р. та 
наказу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та окремих гро-
мадян приймаються протягом 30-ти днів з дня публікації 
до Черкаської обласної військової адміністрації/Черкась-
кої обласної адміністрації за адресою: 18001, Черкаська 
обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, буд. 185, тел.: (0472) 
37-22-49, 37-29-15, 36-11-13; srzg@ck.gov.ua.

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря

Товариство з обмеженою відповідальніс-
тю «Кищенці» (код ЄДРПОУ 31561125; юри-
дична та фактична адреси: 20121, Черкась-
ка область, Уманський  район, Маньківська 
селищна громада, с.Кищенці, вул.Дрофи Ан-
дрія генерала, 2) має намір отримати дозвіл 
на викиди забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря для майданчика №3. Осно-
вним видом діяльності товариства є вирощу-
вання зернових культур (крім рису), бобових 
культур і насіння олійних культур. Телефон 
+380674722253, e-mail: office@kischenzi.com.

Мета отримання дозволу на викиди — ви-
користання існуючого та встановення нового 
обладнання.

На території майданчика розміщене на-
ступне обладанання: п`ять резервуарів для 
зберігання дизельного палива об’ємом 75 м3, 
50 м3, 46 м3, 73 м3 та 73 м3, два резервуари 
з бензином об’ємом 46 м3 та 5,5 м3, дві па-
ливороздавальні колонки для заправки авто-
мобілів дизельним паливом, одна паливороз-
давальна колонка для заправки автомобілів 
бензином, обладнання ремонтної майстерні, 
зерносклад, дизельний генератор, твердопа-
ливний котел.

У результаті виробничої діяльності в атмос-
ферне повітря викидаються такі забрудню-
ючі речовини (т/рік): залізо та його сполуки 
(0,039), марганець та його сполуки (0,0013), 
пил (0,3535), оксид азоту (0,388), діоксид азо-
ту (0,0036), сірки діоксид (0,022), сірководень 
(0,0000804), сульфатна кислота (0,026), оксид 
вуглецю (0,162), вуглецю діоксид (93,074), 
масло мінеральне (0,00005), вуглеводні гра-
ничні (0,70108), бензол (0,00331), ксилол 
(0,001206), толуол (0,002309), метан (0,0047).

ТОВ «Кищенці» отримало висновок з оцін-
ки впливу на довкілля №30895/02/10-03-16/1 
від 12.11.2024 для «Встановлення резервуа-

рів для зберігання бензину та дизельного па-
лива за адресою: 20121, Черкаська область, 
Уманський район, Маньківська селищна гро-
мада, с.Кищенці, вул.Дрофи Андрія генера-
ла, 2».

Відповідно до наказу Міністерства охоро-
ни навколишнього природного середовища 
України №448 від 27.06.2023 заходи щодо 
впровадження найкращих існуючих техноло-
гій виробництва не розробляються, оскіль-
ки товариство відноситься до третьої групи 
об’єктів за складом документів, у яких об-
ґрунтовуються обсяги викидів, у залежності 
від ступеня впливу об’єкта на забруднення 
атмосферного повітря.

У переліку заходів щодо скорочення вики-
дів забруднюючих речовин передбачені за-
ходи щодо остаточного припинення діяль-
ності, пов’язаної з викидами забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря, та приведен-
ня місця діяльності у задовільний стан; за-
ходи щодо охорони атмосферного повітря 
при несприятливих метеорологічних умовах. 
Природоохоронні заходи щодо скорочення 
викидів встановлено. Пропозиції щодо до-
зволених обсягів викидів відповідають зако-
нодавству.

Викиди забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря від товариства не створюють 
перевищення рівня впливу на атмосферне 
повітря на межі СЗЗ. Збір зауважень громад-
ських організацій та окремих громадян з да-
ного питання проводиться протягом 30 ка-
лендарних днів з дати подачі повідомлення 
в місцеві засоби масової інформації (до 19 
грудня 2024 року включно) Черкаською ОДА 
(ОВА) за адресою: 18001, Черкаська область, 
м.Черкаси, бульвар Шевченка, 185; тел.: 
(0472) 37-29-15, 33-73-13, 36-11-13, 37-60-
01, 37-22-49, e-mail: srzg@ck.gov.ua.

Товариство з обмеженою відповідальністю 
«ЕКСПОЛІСПРОМ» (ТОВ «ЕКСПОЛІСПРОМ»), 
код ЄДРПОУ 43111782, юридична адреса: 
20811, Україна, Черкаська обл., Черкаський 
р-н, с.Ребедайлівка, вул.Кам’янська, 143, тел. 
(04732) 6-26-53, e-mail: tkachenko-sa@ukr.net, 
має намір одержати дозвіл на викиди забрудню-
ючих речовин у атмосферне повітря стаціонар-
ними джерелами для майданчика №1 за адре-
сою: 20811, Україна, Черкаська обл., Черкаський 
р-н, с.Ребедайлівка, вул.Кам’янська, 143.

Відповідно до вимог ст.3 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля» планована діяль-
ність не належить до переліку видів діяльності 
та об’єктів, які можуть мати значний вплив на 
довкілля і підлягають оцінці впливу на довкілля.

Підприємство спеціалізується на обробці де-
ревини. До основного обладнання належить: ко-
тел твердопаливний, потужністю 60 кВт — 1 шт., 
котел твердопаливний, потужністю 180 кВт — 2 
шт., котел твердопаливний, потужністю 400 кВт 
— 1 шт.; деревообробні верстати (шліфувальні, 
фрезерні, кромкообрізні, торцювальні) — 10 шт., 
компресор ЕПКУ 1,4/10-500 — 3 шт. На території 
майданчика відбувається заправка власного ав-
тотранспорту скрапленим вуглеводневим газом. 
Забезпечення об’єкта енергією у разі аварійних 
відключень електроенергії здійснюється за раху-
нок дизельного генератора.

У викидах об’єкта присутні наступні забруд-
нюючі речовини: речовини у вигляді суспендова-
них твердих частинок (мікрочастинки, волокна) 
(2,282 т/рік), вуглецю оксид (0,823 т/рік), вугле-
цю діоксид (483,268 т/рік), метан (0,024 т/рік), 
бутан (0,003 т/рік), пропан (0,002 т/рік), окси-
ди азоту (в перерахунку на діоксид азоту [NO + 
NO

2
]) (1,677 т/рік), азоту (1) оксид (N

2
O) (0,017 

т/рік), ангідрид сірчистий (0,080 т/рік), немета-
нові леткі органічні сполуки (0,229 т/рік), неме-
танові леткі органічні сполуки (масло мінераль-
не нафтове (веретенне, машинне, циліндров. та 
інш.)) (0,075 т/рік).

Підприємство не належить до переліку вироб-
ництв та технологічного устаткування, які підля-
гають до впровадження найкращих доступних 
технологій та методів керування.

Заходи щодо досягнення нормативів гра-
нично допустимих викидів не розробляються, 
оскільки фактичні викиди забруднюючих речо-
вин в атмосферне повітря стаціонарними дже-
релами не перевищують встановлених нор-
мативів гранично допустимих викидів та за 
результатами розрахунків немає перевищень 
гігієнічних нормативів на межі санітарно-захис-
ної зони.

Підприємство зобов’язується виконувати при-
родоохоронні заходи щодо скорочення вики-
дів, а саме: заходи щодо запобігання переви-
щення нормативів граничнодопустимих викидів 
у процесі виробництва, заходи щодо охорони 
атмосферного повітря у разі виникнення над-
звичайних ситуацій техногенного та природного 
характеру, ліквідації наслідків забруднення ат-
мосферного повітря, заходи щодо охорони ат-
мосферного повітря при несприятливих метео-
рологічних умовах.

Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
відповідають нормативам гранично допустимих 
викидів забруднюючих речовин із стаціонарних 
джерел: для забруднюючих речовин в органі-
зованих викидах, масова концентрація яких об-
межується, встановлюються нормативи гранич-
но допустимих викидів, для інших забруднюючих 
речовин, викиди яких підлягають регулюванню, 
встановлюються величини масової витрати.

Зауваження громадських організацій та окре-
мих громадян приймаються протягом 30-ти днів 
з дня публікації до Черкаської обласної вій-
ськової адміністрації/Черкаської обласної ад-
міністрації за адресою: 18001, Черкаська обл., 
м.Черкаси, бульв.Шевченка, буд. 185, тел.: 
(0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13; srzg@
ck.gov.ua.

Товариство з обмеженою відповідальністю «Еліт Міт», скорочена назва  ТОВ «Еліт Міт»,
ЄДРПОУ 41147838,

повідомляє про наміри отримати дозвіл на викиди в атмосферне повітря стаціонарними джерелами 
Юридична адреса підприємства: 18034, Черкаська область, 

м.Черкаси, вул.Олексія Панченка, буд. 7.  
Місце розташування виробничого майданчика — 20505, Чер-

каська область, Звенигородський район, смт Єрки, вул.Вино-
градна, 25. 

ТОВ «Еліт Міт» здійснює діяльність з виробництва м’яса та 
м’ясних продуктів.

Підприємство не потребує проходження процедури з оцінки 
впливу на довкілля, оскільки підприємство здійснює господар-
ську діяльність, яка не підпадає під сферу застосування ЗУ «Про 
оцінку впливу на довкілля».

Відповідно до Державних санітарних правил планування та 
забудови населених пунктів, затверджених наказом Міністер-
ства охорони здоров’я України від 19.06.1996 р. №173, для під-
приємства нормативна санітарно-захисна зона (СЗЗ) складає 
50,0 метрів. 

Під час роботи підприємства в атмосферне повітря надходять 
такі забруднюючі речовини: вуглецю оксид — 0,0027 т/рік; ме-
тан — 0,0003 т/рік; суспендовані частинки, недиференційовані 
за складом — 0,0018 т/рік; азоту діоксид — 0,0052 т/рік; азоту 
(1) оксид (N

2
O) — 0,0004 т/рік; діоксид вуглецю — 8,952 т/рік; 

дифторхлорметан — 0,068 т/рік

Валовий викид забруднюючих речовин від стаціонарних дже-
рел підприємства становить 0,0823 т/рік (без урахування вики-
дів діоксиду вуглецю).

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій 
виробництва щодо скорочення викидів для підприємства не пе-
редбачаються, оскільки викиди не перевищують нормативних 
значень, пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповіда-
ють діючому законодавству.

Зауваження та пропозиції громадських організацій і громадян 
відносно викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
можуть надсилатися протягом 30 днів з моменту опублікування 
у Черкаську обласну військову державну адміністрацію за адре-
сою: 18001, м.Черкаси, бульвар Шевченка, 185, тел.: (0472) 37-
33-33, 33-73-13.


